СОВЕТ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ

24.01.2019                                                                                                                                 № 59
с. Больше-Дорохово

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Разместить 24.01.2019 на официальном сайте Большедороховского сельского поселения оповещение о начале публичных слушаний.
2. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» за основу согласно приложению.
3. По инициативе Совета Большедороховского сельского поселения вынести на публичные слушания проект решения Совета Большедороховского сельского поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» (далее – проект решения).
4. Публичные слушания провести на территории Большедороховского сельского поселения.
5. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем размещения в общественных местах в соответствии с пунктом 6 статьи 3 Устава муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» и официального опубликования на сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselpasino.ru 31.01.2019.
6. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Большедороховского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636803, Томская область, Асиновский район, с. Больше-Дорохово, ул. Центральная, 26, в срок до 01.03.2019.
7. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Большедороховского сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Большедороховского сельского поселения.
8. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Большедороховского сельского поселения провести публичные слушания 04.03.2019 в помещении Администрации Большедороховского сельского поселения в 16.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Большедороховского сельского поселения соответствующее заключение.
9. Заключение контрольно–правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховского сельское поселение».
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Большедороховского сельского поселения.

Глава Большедороховского
сельского поселения                                                                                     В.П. Овсянников

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Большедороховского сельского
поселения от 24.01.2019 № 59

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», принятый решением Совета Большедороховского сельского поселения от 27 сентября 2016 года № 165, следующие изменения:
1) в части 1 статьи 8 слова «Главы поселения» исключить;
2) часть 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«7. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.»;
3) часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленной конкурсной комиссией по результатам конкурса»;
4) статью 22 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Решение Совета поселения об избрании Главы поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения открытым голосованием.»;
 5) части 2, 3 статьи 27 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет. Решение Совета поселения об избрании Главы поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения открытым голосованием.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения. При формировании конкурсной комиссии половина членов назначается Советом поселения, а другая половина – Главой Асиновского района Томской области.
3. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.
   Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.»;
6) части 2, 3, 4, 5 статьи 28 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание нового Главы поселения проводится в сроки, установленные действующим законодательством и настоящим Уставом.
3. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности главы  поселения либо на основании решения Совета об удалении его в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет не вправе принимать решение об избрании главы поселения, избираемого Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.
4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет Заместитель Главы администрации по обеспечению жизнедеятельности и безопасности.
5.  В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание Главы поселения, избираемого Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета поселения в правомочном составе.»;
7) в части 1 статьи 32 слова «Главы поселения» исключить.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselpasino.ru.

Глава Большедороховского сельского поселения                                                         В.П. Овсянников